
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  "Средняя общеобразовательная  

школа №8" с.Большесидоровское Республика Адыгея, Красногвардейский район (МБОУ 

"СОШ№8" с.Большесидоровское) ИНН 0102004036             КПП 010101001 ОГРН 1020100861923) 

 

ПРИКАЗ № 172А 

 

с.Большесидоровское                                                                                                 20 октября  2022 г. 

 

«Об утверждении школьного плана мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ «СОШ№8» 

с.Большесидоровское на 2022 – 2023 учебный год». 

 

 

     В рамках реализации национального проекта «Образование», в соответствии с 

приказом Министерства образования науки РА от16.08.2022 г. № 1542 «Об 

утверждении регионального плана мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 

образовательных организаций Республики Адыгея на 2022 – 2023 учебный год» 

и приказа УО администрации Красногвардейского района от 18.10.2022  г. № 363 

«Об утверждении муниципального  плана мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 

образовательных организаций Красногвардейского района  на 2022 – 2023 

учебный год» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

     1. Утвердить школьный план мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ 

«СОШ№8» с.Большесидоровское на 2022 – 2023 учебный год (Приложение  1). 

     2. Назначить  ответственным за вопросы формирования функциональной 

грамотности обучающихся МБОУ «СОШ№8» зам.директора по УВР Бугайчук 

Марину Сергеевну. 

     3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                                                         /Такахо С.Ш./ 

 

С приказом ознакомлена: 

Бугайчук М.С. 

 


		2023-04-10T12:06:09+0300
	ТАКАХО САФЕР ШУМАФОВИЧ




